



Tlf.: 89 30 78 00
aarhus@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kystvejen 29
DK-8000 Aarhus C
CVR-nr. 20 22 26 70

OBTON SOLENERGI GLOBAL P/S
C/O OBTON A/S, SILKEBORGVEJ 2, 8000 AARHUS C
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 11. maj 2021

Michel Nimeh

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11-12
Noter.....	13-15
Anvendt regnskabspraksis.....	16-19

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Obton Solenergi Global P/S c/o Obton A/S Silkeborgvej 2 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 35 81 87 07 Stiftet: 20. februar 2014 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Peter Krogsgaard Jørgensen, formand Anders Marcus Lars Bentsen
Direktion	Anders Marcus
Komplementar	OBTON GLOBAL KOMPLEMENTARANPARTSSELSKAB
Kommanditister	OBTON GLOBAL SELSKABSINVESTOR P/S OBTON GLOBAL PRIVATINVESTOR A/S
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Obton Solenergi Global P/S investerer på vegne af selskaberne Obton Global Selskabsinvestor P/S og Obton Global Privatinvestor A/S i solcelleanlæg fordelt på flere lande. Formålet med at investere i solcelleparker i flere udvalgte lande, er at opnå en risikospredning af investeringen. Selskabet er aktiv med investeringer i 86 solcelleanlæg placeret i Tyskland, Belgien, Frankrig og Italien.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Projektet Obton Solenergi Global blev lanceret i 2014 og aktietegningen afsluttet primo 2016. Anlæg til projektet er blevet købt løbende i takt med aktietegningen, så både 2015 og 2016 var præget primært af indkøb af anlæg.

Regnskabsåret 2020 er selskabets fjerde ”rigtige” driftsår med fuld drift på alle anlæg.

Samlet set har driften og resultaterne af de indkøbte anlæg været tilfredsstillende. Produktionen for 2020 sluttede samlet i indeks 102,6. Det samlede produktionsresultat dækker over en yderst tilfredsstillende produktion i Belgien, tilfredsstillende produktion i Italien og Tyskland og en mindre tilfredsstillende produktion i Frankrig. Foråret 2020 var præget af ekstraordinært gode solforhold. Hele årets positive produktionsafvigelse blev skabt i foråret, mens 4. kvartal 2020 til gengæld gav svag produktion. I 2020 ser vi, i lighed med tidligere år, styrken i spredningen af selskabets anlæg på flere lande.

2020 vil især blive husket for Covid-19 pandemien, der førte til stor usikkerhed på de finansielle markeder for en stund. Solenergi beviste under pandemien endnu engang, hvorfor det er en attraktiv aktivklasse og en forudsigelig investering.

Færdiggørelsen af de nye anlæg i Ungarn i 2020 blev forsinket pga. Covid-19, men vi forventer opstart af produktionen på anlæggene i 2021. Dermed øges spredningen på anlæg og lande i løbet af indeværende år. Due diligence er afsluttet med positivt resultat, og vi afventer p.t. at finansieringen af projektet falder på plads. Egenkapitalen til projektet i Ungarn er hentet ved refinansieringer på de eksisterende anlæg i Frankrig og Belgien.

Med opstart af produktion på anlæggene i Ungarn er selskabets portefølje af anlæg budgetteret til at give et gennemsnitligt afkast på 10,4% årligt til investor set over den 20-årige budgetperiode.

Ledelsen indstiller til generalforsamlingen, at der udloddes et udbytte på 8% (i forhold til oprindelig indbetalt aktiekapital) for regnskabsåret 2020 til udbetaling i løbet af maj 2021. Dette er uændret i forhold til 2019. Når dette udbytte er udbetalt, er der samlet udloddet 43% siden 2015.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for koncernens og selskabets finansielle stilling

Særlige forhold

Koncernens investeringer placeres i et vidt omfang på lejede arealer. Ved udløb af lejekontrakterne skal arealerne retableres. Koncernen har ikke tidligere indregnet forpligtelse til at retablere de lejede arealer.

Koncernen vurderer, at en sådan retableringsforpligtelse 1:1 modsvarer restværdien af deres investeringer, hvorfor årets indregning af retableringsforpligtelsen ikke har nogen indvirkning i resultatopgørelsen. Årets indregning af retableringsforpligtelsen har øget koncernens anlægsaktiver med DKK 4,7 mio. og tilsvarende koncernens andre hensatte forpligtelser med DKK 4,7 mio.

Forventninger til fremtiden

Vi vil i det kommende år have fortsat fokus på optimering af driften. Vi forventer også at kunne tilbyde investorerne den første strukturerede exit-mulighed, som er beskrevet i prospektet, i løbet af året. Vi forventer et positivt resultat for det kommende år, på et lidt højere niveau end 2020.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2020 tkr.	2019 tkr.	2020 tkr.	2019 tkr.
NETTOOMSÆTNING		82.938	82.215	0	0
Andre driftsindtægter.....		556	5.169	0	0
Eksterne omkostninger.....		-14.308	-18.019	-398	-14
BRUTTORESULTAT		69.186	69.365	-398	-14
Af- og nedskrivninger.....		-38.716	-38.584	0	0
DRIFTSRESULTAT		30.470	30.781	-398	-14
Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder.....	1	2.129	2.713	10.707	9.405
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver.....		2.123	1.628	2.123	1.628
Andre finansielle indtægter.....	2	278	314	501	1.276
Andre finansielle omkostninger.....		-22.034	-23.182	-5	-9
RESULTAT FØR SKAT		12.966	12.254	12.928	12.286
Skat af årets resultat.....	3	-379	-71	0	0
ÅRETS RESULTAT		12.587	12.183	12.928	12.286
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING					
Ekstraordinært udbytte.....		31.318	16.330	31.318	16.330
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		2.129	2.713	10.707	9.405
Overført resultat.....		-20.867	-6.851	-29.097	-13.449
Minoritetsinteressernes andel af dattervirksomheders resultat.....		7	-9	0	0
I ALT		12.587	12.183	12.928	12.286

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2020 tkr.	2019 tkr.	2020 tkr.	2019 tkr.
Produktionsanlæg og maskiner.....		507.921	551.949	0	0
Materielle anlægsaktiver.....	4	507.921	551.949	0	0
Kapitalandele i dattervirk- somheder.....		0	0	59.812	46.653
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		3.129	1.689	3.089	1.655
Andre værdipapirer.....		36.923	36.923	36.923	36.923
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder.....		0	0	65.081	95.552
Tilgodehavende i associerede virksomheder.....		8.726	10.514	8.726	10.514
Andre tilgodehavender.....		28.227	14.390	28.227	14.390
Finansielle anlægsaktiver.....	5	77.005	63.516	201.858	205.687
ANLÆGSAKTIVER.....		584.926	615.465	201.858	205.687
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		12.148	9.930	0	0
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		1.598	14.149	1.598	14.149
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		58	109	0	0
Andre tilgodehavender.....		6.750	8.624	0	18
Tilgodehavende selskabsskat.....		335	47	192	47
Periodeafgrænsningsposter.....		1.256	1.484	0	0
Tilgodehavender.....		22.145	34.343	1.790	14.214
Likvide beholdninger.....		92.318	124.250	10.440	2.001
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		114.463	158.593	12.230	16.215
AKTIVER.....		699.389	774.058	214.088	221.902

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2020 tkr.	2019 tkr.	2020 tkr.	2019 tkr.
Selskabskapital.....		111.850	111.850	111.850	111.850
Reserve for nettoopsk. efter indre værdi metode.....		2.462	1.022	39.595	25.000
Dagsværdireserve for regnskabs- mæssig sikring.....		4.523	0	0	0
Overført resultat.....		88.022	108.835	55.853	84.950
Minoritetsinteresser.....		10	4	0	0
EGENKAPITAL.....		206.867	221.711	207.298	221.800
Andre hensatte forpligtelser.....		4.721	0	0	0
HENSATTE FORPLIGTELSE.....		4.721	0	0	0
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt..		315.485	364.911	0	0
Afledte finansielle instrumenter...	6	27.857	32.379	0	0
Periodeafgrænsningsposter.....		54.774	67.942	0	0
Langfristede gældsforpligtelser...	7	398.116	465.232	0	0
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt..		46.817	44.269	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		6.616	7.210	178	90
Gæld, tilknyttede virksomheder...		0	0	6.599	0
Gæld, associerede virksomheder...		2	0	0	0
Anden gæld.....		25.364	31.576	13	12
Periodeafgrænsningsposter.....		10.886	4.060	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser ...		89.685	87.115	6.790	102
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		487.801	552.347	6.790	102
PASSIVER.....		699.389	774.058	214.088	221.902
Eventualposter mv.	8				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9				

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Koncernen					I alt
	Selskabs- kapital	Øvrige reserver	Overført resultat	Forslag til udbytte	Minoritets- interesser	
Egenkapital 1. januar 2020..	111.850	1.022	108.835	0	4	221.711
Forslag til resultatdisponering.....		2.129	-20.867	31.318	7	12.587
Transaktioner med ejere						
Ekstraordinært udbytte.....				-31.318		-31.318
Andre lovpligtige bindinger						
Andre reg. af indre værdi....		-635				-635
Andre reguleringer.....					-1	-1
Overførsler						
Modt./dekl. udbytte.....		-54	54			0
Bevæg. dagsværdireserver						
Årets værdiregulering.....		4.523				4.523
Egenkapital 31. december 2020.....	111.850	6.985	88.022	0	10	206.867

	Koncernen		I alt
	Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode	Dagsværdi- reserve for regnskabs- mæssig sikring	
Reserver 1. januar 2020.....	1.022	0	1.022
Forslag til resultatdisponering.....	2.129		2.129
Andre lovpligtige bindinger			
Andre reg. af indre værdi.....	-635		-635
Overførsler			
Modt./dekl. udbytte.....	-54		-54
Bevæg. dagsværdireserver			
Årets værdiregulering.....		4.523	4.523
Reserver 31. december 2020.....	2.462	4.523	6.985

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Moderselskabet				
	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode	Overført resultat	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2020.....	111.850	25.000	84.950	0	221.800
Forslag til resultatdisponering.....		10.707	-29.097	31.318	12.928
Transaktioner med ejere					
Ekstraordinært udbytte.....				-31.318	-31.318
Andre lovpligtige bindinger					
Andre reg. af indre værdi.....		3.888			3.888
Egenkapital 31. december 2020.....	111.850	39.595	55.853	0	207.298

NOTER

Note

	<u>Koncernen</u>		<u>Moderselskabet</u>		
	2020 tkr.	2019 tkr.	2020 tkr.	2019 tkr.	
Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder					1
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....	0	0	8.637	6.736	
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder.....	2.129	2.713	2.070	2.669	
	2.129	2.713	10.707	9.405	
Andre finansielle indtægter					2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	278	296	501	1.258	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	0	18	0	18	
	278	314	501	1.276	
Skat af årets resultat					3
Udenlandsk skat vedrørende koncernen.....	379	71	0	0	
	379	71	0	0	
Materielle anlægsaktiver					4
			<u>Koncernen</u>		
			Produktions- anlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar 2020.....			735.758		
Tilgang.....			4.814		
Afgang.....			-3.543		
Kostpris 31. december 2020.....			737.029		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020.....			183.808		
Årets afskrivninger			45.300		
Af- og nedskrivninger 31. december 2020.....			229.108		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020.....			507.921		

NOTER

Note

Finansielle anlægsaktiver

5

	Koncernen	
	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre værdipapirer
Kostpris 1. januar 2020.....	662	36.923
Regulering.....	5	0
Kostpris 31. december 2020.....	667	36.923
Værdireguleringer 1. januar 2020.....	1.027	0
Regulering.....	-5	0
Udloddet resultat	-54	0
Årets resultat	2.129	0
Egenkapitalbevægelser.....	-635	0
Værdireguleringer 31. december 2020.....	2.462	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020.....	3.129	36.923

	Koncernen	
	Tilgodehavende i associerede virksomheder	Andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2020.....	10.514	14.390
Tilgang.....	0	13.837
Afgang.....	-1.788	0
Kostpris 31. december 2020.....	8.726	28.227
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020.....	8.726	28.227

	Moderselskabet		
	Kapitalandele i dattervirksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre værdipapirer
Kostpris 1. januar 2020.....	22.680	627	36.923
Kostpris 31. december 2020.....	22.680	627	36.923
Værdireguleringer 1. januar 2020.....	23.973	1.027	0
Årets resultat	8.637	2.070	0
Egenkapitalbevægelser.....	4.523	-635	0
Værdireguleringer 31. december 2020.....	37.133	2.462	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020..	59.813	3.089	36.923

NOTER

	Moderselskabet			Note
	Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder	Tilgodehavende i associerede virksomheder	Andre tilgodehavender	
Finansielle anlægsaktiver (fortsat)				5
Kostpris 1. januar 2020.....	95.551	10.514	14.390	
Tilgang.....	0	0	13.837	
Afgang.....	-30.470	-1.788	0	
Kostpris 31. december 2020.....	65.081	8.726	28.227	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020..	65.081	8.726	28.227	
 Afledte finansielle instrumenter				6
<p>Under gæld indgår negativ dagsværdi af renteswaps på 28 mio. kr. Renteswaps er indgået til sikring af en fast rente af koncernens variabelt forrentede banklån. De indgåede renteswaps har en samlet hovedstol på 262 mio. kr. og sikrer en fast rente på mellem 0,3 og 2,8 % i restløbetiden på mellem 9 og 10 år. Differencerenten afregnes løbende. Banklånet og renteswappen er indgået med samme modpart.</p> <p>Dagsværdien på aftaler om renteswaps er beregnet med udgangspunkt i en tilbagediskontering af de skønnede fremtidige rentebetalinger, tilbagediskonteret på basis af en rentekurve for den underliggende variable rente i renteswappen. Dagsværdien indeholder en justering for egen kreditrisiko.</p>				
 Langfristede gældsforpligtelser				7
	Koncernen			
	31/12 2020 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2019 gæld i alt
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt.....	362.683	47.198	176.161	409.180
Afledte finansielle instrumenter.....	27.857	0	0	32.379
Periodeafgrænsningsposter.....	61.358	6.584	28.433	67.942
	451.898	53.782	204.594	509.501
 Eventualposter mv.				8
<p>Eventualforpligtelser Koncernen har indgået lejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 41.109 tkr. i uopsigelighedsperioden, og som løber frem til 2037.</p>				
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				9
<p>Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, som pr. 31. december 2020 udgør 451.516 tkr., er der givet pant i produktionsanlæg, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 507.921 tkr.</p>				
